
 

Publicatie 407 

 
 

WAGENINGEN 

 
REGISTER VAN GRAFSTEDEN 1652 – 1712 

LIJST VAN OVERLEDENEN 1706 – 1714 

 
 
 

P. VAN DER LEE 

 
2023 

 
 
 

 
  

 
 

------------------------------------------------ 

Vereniging Veluwse Geslachten 

------------------------------------------------- 

 



2  Vereniging Veluwse Geslachten © 2023 

 

Het bestuur van de Vereniging Veluwse Geslachten is niet verantwoordelijk voor de 
inhoud en of de volledigheid van deze publicatie. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copyright 2023 Vereniging Veluwse Geslachten 

 
 
Niets uit deze uitgave mag worden vermenigvuldigd en of openbaar gemaakt door 
middel van druk, microfilm, fotokopie of op welke andere wijze ook, daarbij 
inbegrepen de automatische informatiesystemen, zonder voorafgaande schriftelijke 
toestemming van de uitgever. 
 
Gebruik van losse gegevens ten behoeve van opname in genealogische publicaties 
is toegestaan, mits met vermelding van deze bron. 
 
 
Vereniging Veluwse Geslachten 

www.veluwsegeslachten.nl 

http://www.veluwsegeslachten.nl/


3  Vereniging Veluwse Geslachten © 2023 

 

Voorwoord 

 
Voor u ligt het register van grafsteden van de Nederduits Gereformeerde Gemeente 
van Wageningen over de periode van 1652 – 1712, RBS 1665.1. Daarbij gevoegd is 
een lijst van overleden personen van dezelfde kerkelijke gemeente over de periode 
1706 – 1714, RBS 1665.2. Voor deze transcripties is gebruik gemaakt van de 
bestand, die te vinden zijn op www.geldersarchief.nl. De gebruikte scans zijn vermeld 
in deze transcriptie.  
 
Wat betreft RBS 1665.2. Dit document lijkt te zijn ontstaan omdat er geen duidelijke 
afrekening van de kerkmeester was van de inkomsten van begrafenissen, waarbij de 
grote klok werd geluid. Eerst is er een lijst in de scans 5-6. Dat lijkt de eerste opgave 
te zijn (grote klok 1). Daar lijkt echter twijfel over te zijn. Dan wordt er een tweede lijst 
gemaakt van alle overledenen van 1706 - 1714, de scans 8 – 13 (centrale lijst). 
Tenslotte volgt een nieuwe lijst van begrafenissen met de grote klok, de scans 14 - 
17 (grote klok 2). Hieronder is een vergelijking gemaakt tussen de drie verschillende 
lijsten wat betreft het aantal inschrijvingen.  
 

jaar Grote klok 1 Centrale lijst Grote klok 2 

1706 10 43 11 

1707 9 44 15 

1708 7 41 13 

1709 5 58 14 

1710 5 86 17 

1711 8 73 16 

1712 9 68 23 

1713 1 43 11 

1714  64 9 

Totaal 54 520 129 

 
Het lijkt er op dat er nogal wat nagevorderd moet worden. De personen in de “Grote 
klok lijst 1” en “Grote klok lijst 2” staan ook allemaal in de “Centrale lijst”. Zie ook de 
index. 
 
Apeldoorn, februari 2023 

Peter van der Lee 

 

http://www.geldersarchief.nl/


4  Vereniging Veluwse Geslachten © 2023 

 

Register van grafsteden Nederduits Gereformeerde Gemeente Wageningen 

1652 – 1712, RBS 1665.1 

Scan Omschrijving Kosten 

2 Groeven de welcke liggen op het hoge choor  
 Eerstelick  
 Jufr. Brienen een groeffstede tot seven gulden 

Dese groeft stede is van J. Hackfort, betaelt 
f. 7 - 0 - 

 De heer Jan Suermont een groeffstede tot 3 stenen bij hem, 
van de kerkc gecoft voor 30 gulden en is betalt 

 

 De borgemeester Stralen heeft een kelder van 30 steenen 
met den inganc, ider steen op twee gul., ses stuijv ende vijf 
duijten, beloopt te samen 
Dees st. genomen van de secretaris Bartholt van Stralen, 
hebben hier op betaelt de somme van acht en veertig gul.  
noch aen vijff gul. 

f. 70-0-0 
 
 
f. 48-0-0 
 
f. 5-0-0 

 Den heere Drost heeft een kelder op het hooge choor ende 
heeft te lasten ses steenen nootsaekelicken op het lege choor 
tot openinge van de voorsz. kelder ende het verhoogen van 
de sarck ses guld., thien stuijv, te samen 
De burgemr. Ammeronghen den 26-02-1680 

f. 20-10-0 

3 De andere comen de kerck toe die daer vorders op het hooge 
choor liggen 

 

 Op het lege choor  
 De heere reeckemeester ende captain Lauwbier hebben een 

kelder ende kompt ten lasten ses steenen om in de sijn kelder 
te comen, te samen met het verhoogen van de sarck twintich 
guld., 10 stuijv. 

f. 20-10-0 

 Joncker Wees heeft een sarck aen het westeijnde met drie 
steen ende dan noch ses gulden, thien stuijver het verhoogen 
van de sarck 

f. 6-10-0 

 Marie de Vrede twee groeftstede tot, betaelt f. 14-0-0 

4 Michael Kerckwijck een groeffstede tot seven guld. f. 7-0-0 

 Adriaen Jacobsz twee groeff stede tot negen steen, dese graft 
sercken zijn betaelt met een oblijgatsij, daer mede in 
getrocken af wat van die kant te doen is 
Dese 2 grafte van Arije Jackops heeft de hr. Oudtbier, reg. 
mr. Ant. van de Horst van de heel gekoft int jaar 1709 

f. 21-0-0 

 Rodolphus van Ommeren cum suis twe groeff stede tot ses 
steen 
10-10-1711 betaelt de hr. Johan van de Horst, ratsheer en 
burregemr. de 14 gul. weegen Rodulphus van Ommeren 

f. 14-0-0 

 Die daer meerde op het choor liggen comen de kerck toe  
5 Daer het oxael gestaen heeft daer comen de kerck elff 

groeven, van dese elf groeffen daer heeft d'.... borgemester 
Petter van Amerongen .... van gecoft voor 32 guld. en sijn vort 
betaelt, geschiet 28-03-1694 

f. 32-0-0 



5  Vereniging Veluwse Geslachten © 2023 

 

Scan Omschrijving Kosten 

 Naest de preeckstoel heeft de burgemeester Junius twee 
groeven tot ses steenen, maer daer comen noch twee 
steenen aen, ider groeft een ende een half, soo sijn E. die 
houdenwil salse mede moeten betaelen ende anders de kerck 
te wete de drie steenen 
Dese graven heeft de mr. Junius betaelt .... op 351 stuijv. 

f. 21-0-0 

 In den hoeck daer het prince glas staet heeft capitain ende de 
reeckenmeester Lauwick 91 steenen mit haer beijde te 
betaelen ende dan ider een sarch, ider sarck van verhogen 
ses guld. en thien stuijv. 

 

 Dese post is van den heer capitain van Lauwick betaelt voor 
sijn Ed., gedeelte den heer reeckenmr. heeft op dese post 
ende op de voir gaende ende de naest volgende in 
minderingh betaelt de somme van hondert gulden 

f. 112-11-7 
 
f. 100-0-0 

6 Elisabeth Uwens heeft te lasten twee groeffstede tot ses 
steen, ider steen gereeckent mit aenvullen aenstoppen van 
aerdt ende sandt op twee gul., ses stuijv ende vijf duijten, 't 
samen 
Dese 14 gl. zijn beij de weduwe Outeens betalt met af 
schrijvijn van een rekenin die zij op de kercken hadde, 
geschiet den 30-12-1677 
Dese twee groeven sijn genommert de eene 81 en de andere 
92 

f. 14-0-0 

 Peter Tijnagel een groeffstede tot vier steen, ider steen 
gereeckent als boven 
Noch Peter Tijnagel een groeffstede tot drie steen 

f. 9-6-8 
f. 7-0-0 
f. 16-6-8 

 Peter Neuij heeft naest Peter Tijnagel een groeffstede tot vier 
steen beloopt 
Dese post heeft Peter Nuij betaelt 

f. 9-6-8 

7 De kerck daer aldernaest met een groeff  
 Joncker Matheas van Montfort twee groeven tot ses steen, 

compt 
Dese steenen sijn van oude vrou Montfort betaelt 

f. 14-0-0 

 Goossen Bongarts twee groeven tot thien steen, beloopt .... 
den 22 .... is diet mijn betalt met ofschrijven tegen gesenet 
sant, is 23 gul, 6 stvr of met .. van de rekening die aen ...  
Wewe Bongarts heeft op haer groeve dien sij in de kerck 
heeft betaelt een ende veertich gulden, twaelf stuijvers 

f. 23-6-4 
 
 
f. 41-12-0 

 Adriaen Jansz Versteegh, Jan Stephens, Oth Stephens 
aende poort, Willem Arisz Steenbacker moeten betaelen 
achtien steenen in haeren hoeck, sijnde de achtien steenen 

f. 41-19-4 

8 Een groeff tot drie steen, te weten onder heere gestoelt de 
grouf is verstevicht 
Soeijers verkoft aen Rijnier Rijnerssen ende serck betalt den 
07-02-1685 
Betalt door Rijnier den 07-02-1685 
De erfgenaemen van .... de ruijter richter hebben .... voort 
verhoogen vandien  

f. 7-0-0 
 
 
f. 6-0-0 



6  Vereniging Veluwse Geslachten © 2023 

 

Scan Omschrijving Kosten 

 Joncker Dirck Ruijsch heeft te betaelen 14 steenen de welcke 
liggen op zal. Joffr. van Ermelens kelder, sijnde  

f. 32-10-12 

 Aen besijde heeft de kerck drie groeven  
 De reeckenmeester Lauwick heeft noch te betaelen 10 

steenen op zijn weled. kelder naest joffr. van Ermelens kelder 
f. 23-6-4 

9 Joncker Dirck Ruijsch heeft een kelder beleijt met thien steen 
aen het eijnde van Jor. Lauwicks kelder, sijnde 

f. 23-6-4 

 Burgemeester Ruijter drie groeven naest malcanderen 
staende dan noch een groeff onder het gestoelte, beloopt  
Ontfangen van de erfgenamen van de .... outel de ruijter 14 
gl, geschiet 10-03-1680 heeft ... nis vande furst betalt ... gul is 
een grouf .... november 1685 

f. 28-0-0 

 Claes Kreeft een kelder tot 16 steenen met den inganck f. 37-6-4 

 Onder het heere gestoelt heeft de kerck 4½ steenen  
10 Hendrick Gend sijn groeffstede daer leggen op twintich 

steenen, ider steen gereeckent als vooren, beloopt te samen 

f. 46-12-12 

 De IJsendoorns met de Slooten hebben drie groeven tot 
negen steenen, sijnde 

f. 21-0-0 

 Daer naest heeft de kerck drie groeven tot negen steen, maer 
niet vast wetende off de IJsendoorns daer mede aen 
pretendeere 

 

 Willem van Paveren een groeff tot drie steen f. 7-0-0 

11 Daer weder naest heeft den selven Paveren met de Horsten 
ende dan noch Vosch van Nijmegen met vier groeven tot 
twaelf steen, maer de vierde staet te wijsen alsoo daer aen 
getwijffelt wort 
Willem van Paveren heeft hier van aende groeft betaelt 
Anna Verhorst mede een betaelt 
Dese groeftstede van Willem van Paverden heeft de dochter 
Marija vande Paverde verkoft aen Hendrijck Jager den 16-09-
1708 

f. 28-0-0 
 
f. 7-0-0 
f. 7-0-0 

 Daer naest kompt de burgermeester Datselar mit twee 
groeven tot acht steen, sijnde  
dese of 17 gul. sijn betalt gelijck 
te sijen inden ontfanck geschiet den 27-06-1671 
 
Op dese post is betaelt sestien stuijv. aen penn. 

f. 18-13-0 
f.     -16-8 
f. 17-16-8 
f.   0-16-8 

 Goossen Bongerts met Jan Goossens twee groeven tot thien 
steenen, beloopt 
Wat de burregemester Bongers hier van komt te geven is 
betalt met een rekenin van gosenenest Gerrid dese gecoft 
van Bongers mind. Heer Esse en zijn vrouw hebben dese 
gecoft; getransporteert aen de kerckmr. Horst, geschiet den 
23-12-1686 

f. 23-6-4 

12 Tijs Mathijs heeft vier groeven tot veertien steen, sijnde 
Dese groeffstede sijn betaelt 

f. 30-12-12 

 Jorden ende Steven Speijers met haer beijden twee groeven 
tot 11 steen compt 

f. 25-12-14 



7  Vereniging Veluwse Geslachten © 2023 

 

Scan Omschrijving Kosten 

 Monsr. Gasperden met sijn suster twee groeven tot 10 steen, 
sijnde de 10 steen 

f. 23-6-4 

 Sander van Stralen cum suis vier groeven tot twintich steen, 
facit 
Van dese 4 grouffe betalt neeff Alexander van Strallen twaelf 
ende betalt daer voor 14 gul., geschiet den 28-05-1680 

f. 46-12-8 

13 Onder de thien geboden heeft de kerck drie groeven met drie 
stucken aen de muer 

 

 Van Ommeren met sijn broeders drie groeven tot negen 
steen, facti 
Van dese drije groffen heeft Maijke van an Ommeren een 
afbetalt den 28-04-1678 is 7 gl.  
De ontfanger Petres betaltte oock een den 26-01-1683 
Ontfangen 7 gul. van neeff Willem Jordens soo dat de 
sercken betalt sijn ad 08-07-1696 

f. 21-0-0 

 Int begin van 't fundament heeft de kerck seven groeven ende 
1½ steen 

 

14 Daer aldernaest heeft de kerkck drie groeven gecocht van 
Jacob Vosch tot negen steen 

 

 Noch twee groeven gnt. de Bijlertse groeft wie daer al aen 
pretendeert en weet men niet 

 

 Noch heeft de kerck daer besijde een groeft op het fundament  
 Cornelis van den Born ende Cornelis van der Horst met haer 

beijde twee groeven tot ses steen 
dese group van Cornelijs van den Born die behoort de weuw 
van Jan van den Born heeft 
Cornelis van den Born ende Cornelis vander Horst hebben 
dese twee groeve betaelt 

f. 14-0-0 

15 Steven Stevensz Backer een groeft tot vier steen, fa. f. 9-6-8 

 De kerck tusschen de pijlaerts met twee groeven tot 9 steen 
11/24-11-1700 zijn dese 2 groffen verkoft aen de ergenamen 
van Zeeg Willink Woutters of Steven Henderijck Jan Jansz 
van Rochest voor 30 gul., segge dartijgh gul. en ook vort 
betalt 

 

 De vrouwe wede ende erffgenamen van wijlen den ende ook 
zal. br. Johan van Stralen, gewese broeders, secretaris 
Stralen, hebben te samen seven groeven tot aende muer 
besijden het portael streckende ende sijn beleijt met 21 
steenen beloopt te samen 

f. 48-19-12 

 De Kerck wederom een groeff aende pijlaer waer Trijn Lanslot 
seijt dat se haer toecompt 

 

16 Int portael ofte inden inganck vande deur heeft de kerk te 
lasten 28 steenen 

 

 Vanden deur aff tot op het fundament heeft de kerck ses 
groeven ider groeff tot vier steen, te samen 24 steenen 
Van dese ses grouff heeft Johannes van Teuilen een van 
gecoft, geschiet den 28-12-1696 

 



8  Vereniging Veluwse Geslachten © 2023 

 

Scan Omschrijving Kosten 

 Joffr. Zuffolck met haer suster seven groeven tot 27 steenen 
doch Sander van Stralen die pretendeert daer mede aen, facti 
Van dese 7 grouffen betalt neeff van Stralen twee af, is 14 gl. 
ende geschiet den 28-05-1680 
Mons. Zuffolck heeft hier van vier groeven betaelt tot 12 
steenen, maer heeft niet meer betaelt als 35 stuijv. voor den 
steen 

f. 63-1-2 

17 De kerck op het fundament een groeft tot drie steen  
 Evert Reijniers vrou een groeff tot drie steen, facit f. 7-0-0 

 Adriaen van Wijck met vrou Vijgh ende Wouter van Fincelaer 
vier groeven tot 11 steen, een steen isser minder alsoo vrou 
Vijgh een steen hadt, facit 
Vrou Vijgh heeft op desen groeven betaelt sestien gulden, 
den 23-05-1653 

f. 26-10-00 

18 Van de muer aff tot op het fundament heeft de kerck ses 
groeven maer daer pretendeert aen Horst ende IJsendoorn, 
maer niet wetende hoeveel haer daer aff compt tot achtien 
steen 
Willem van IJsendoorn heeft hier van twee groeven betaelt tot 
veertien guld. 

 

 [2 regels onleesbaar, inkt vergaan]  
 Adriaen Jansz Versteegh met sijn broeders ende susters 

hebben te samen vier groeven tot veertig steen, fa. 
f. 32-10-12 

 De kerck vande pijlaer aff tot op het fundament vier groeven 
tot 12 steenen met stucken 

 

19 Neuliken Kreeften, Jan Goossens ende het kindt van Aeltgen 
Blocke, hebben te samen vijf groeven tot vijftien steen, 
beloopt 
Dese grouf die Hendrijck Janssen betalt, heeft die sal sijn 
suster Truijen Gossens behouden, is in present mijn geschiet, 
Anthonij van der Furst 
Van desen 5 groeven hebben Jan van Born en Hendrick 
Jansen 2 van betaelt op een november 
Evert Versteegh heeft van desen 5 groeven twee van betaelt, 
te weeten een voor hem en een voor Koen van Haestenborgh 

f. 35-0-0 

 Juffrou Sintera heeft te betaelen drie steenen voor haer Ed. 
grouft compt 
Dese groeven de wed. voor haer helfte ende Peter Nuijen 
voor sijn helft betaelt, hijer van heeft Judick van Stralen den 2 
af die zij ... , 20-02-1681 
De vrouwe wed. ende derffgenamen van wijlen den heer 
secretaris Stralen ende oock zal. hr. Johan van Stralen 
hebben tesamen seven groeven tot aende muer besijden het 
portael, streckende ende sijn beleijt met 21 steenen, beloopt 
te samen acht en veertich gulden 
Dereten van Ed. verkooft heeft den 19-01-1707 heeft ditto van 
de 2 graften van mevrouw Normans gecoft in mijn present, 
Ant. van der Horst 

f. 7-0-0 
 
 
 
f. 48-19-12 



9  Vereniging Veluwse Geslachten © 2023 

 

Scan Omschrijving Kosten 

 De kerck wederom twee groeven tot ses steenen  
20 Pelgrom van de Blijck een groeff tot drie steen, facit 

Pelgrom van de Blijck heeft dese groeft betaelt 
f. 7-0-0 

 De kerck een groeff op het fundament tot drie steen  
 Cornelis Jansz mit sijn suster vijf groeven tot 15 steenen, 

maer niet wetende of se hem altemael toecomen, facit 
Cornelis Jansz heeft hier van twee groeven betaelt tot 
veertien gulden 

f. 35-0-0 

 De wed. van den overleden Bartholt van Stralen heeft drie 
groeven tot 9 steen 
Dese post is door de weduwe betaelt 

f. 21-0-0 

 De kerck een groeff tot 3 steen  
21 Noch de Maenense groeff, sijnde groot vijff groeven waer van 

de wed. Stralen bericht sal doen wie daer al aen pretendeert, 
fa. 

f. 35-0-0 

 De kerck een groeff aende pijlaer met twee stucken  
 Meester Willem de Metselaer twee groeven tot ses steenen, 

facit 
Niet meer betaelt als drie steen tot seven gul.. Dit heeft de 
soon betaelt die tot Wijck woont, dander moeten de kinderen 
noch betalen 

f. 14-0-0 

22 Rensken Willems kompdt naest Willem de Metselar met ses 
groeven tot achtien steenen, maer sij moet bericht doen offe 
haer te samen toecomen, alsoo daer aen getwijffelt wort 
Bas Droge betalt hijer van 2 groff tot 14 gul., geschiet den 09-
01-1704 tegen .... 

f. 42-0-0 

 Daer t'eijnde comense de kerkck behalven de Suermonde 
ende vrouw Uwens hebben daer noch ietwes te seggen te 
hebben bij de inganck van de thoorn, maer moeten bericht 
doen hoeveel datter sijn. Lijbedt van Hijen, wed. Gerret 
Uwens die pretten dertte een van en zijnde sercken gelijen 
ijdert tegen haere kercke rekenin 
Hijer van betalt neeff Willem Suermont ter een af is 7 gul., 
geschiet den 16-01-1681 

 

23 Noch vier groeven gnt. de Brienense groeven tot twaelff 
steenen, facti 
Hijer op betalt de wed. Ouwens voor de Brienen sueventijen 
gl., 5 st., geschiet den 30-12-1677 
Rest 
Den 01-06-1687 ontfangh van de vijms 10 gul 15 stv 

f. 28-0-0 
f. 17-5-0 
f. 10-15-0 

 Maer de Mr. Beerninck die pretendeert daer ietwes mede aen  
 Noch vrou van Brienen vijf groeven tot 15 steen, facit f. 35-0-0 

 Noch een groeff tot drie steen f. 7-0-0 

 Noch een groeff tot drie steen f. 7-0-0 

 Noch een groeff tot drie steen f. 7-0-0 



10  Vereniging Veluwse Geslachten © 2023 

 

Scan Omschrijving Kosten 

 Van dese voorst. 4 groeven daer pretendeert Thonis Mom 
twee groeven aff een tusschen de pijlaer ende een naset de 
ganck aen volgens teijckeningh daer van sijnde, hier van 
heeft Mom betaelt twee groeven tot 
Thonis Mom heeft hier van betaelt twee groeven tot 14 gulden 

f. 14-0-0 

24 De kerck daer naest met een groeff tot vier steen  
 Het kint van Jerephaes van Brienen met een groeff tot 4½ 

steen haer groeff compt tot aende muer, fa.  
Hier op betalt neeff Alexander van Strallen 8 gul. ende 
versocht dat hij hier meede betalt mach hebben, geschiet den 
28-05-1680 

f. 10-12-12 

 Daer t'eijnde compt de kerck met 6½ steenen maer ten sijn 
geen groeven sij komen tusschen eijde de pijlaers in 

 

 Mr. Peter Suirmondt, Willem Suirmondt ende Derck Suimondt, 
drie groeven tot 9 steen ende dan nog 5 stucken die aen het 
eijnde liggen, te samen 11 steen, facit 
Willem Suirmondt heeft hier van een groeff betaelt tot seven 
gul.. Neeff Willem Suermont betalt noch 7 gul., daer mede 
betalt wordt de sercke op neeff Jan Suermonts grof ad 11-12-
1678 

f. 25-12-14 

25 De kerck heeft te lasten 5 steen daer het portael gestaen 
heeft 

 

 Peter Neuij twee groeven tot ses steen 
Dese twee groeven heeft Peter Nuijen betaelt tot veertien gul. 

f. 14-0-0 

 Anthonis Verhorst een groeff tot 5 steen 
Anthonis van der Horst heeft op des post betaelt thien gul.  

f. 11-10-8 

  f. 10-0-0 

 Esvelt rontom sijn sarck leggen neghen steenen ende dan 
noch het verhogen van sijn sarck negen gul.  
Dese post is door Anthonis Mom volmer van ..oms Esveot 
betaelt tot 15-15-0, ider groeffstee gereeckent op 5-5-0 
T'lichten ende wederom te leggen van de sarck is niet betaelt 

f. 62-12-6 
f. 15-15-0 

26 Evert Versteegh heeff hier een van betaelt voor sij moeij tot 
seven gul. 

f. 7-0-0 

 Naliken Kreeften ende Jan Goossens twee groeven tot aende 
pijlaer tot seven steen, fa.  
Dese grouf van Jan Gosses is betalt door Hendrijck Janssen 
met 7 g. geschijet den 27-02-1679 
Den 02-10-1708 betalt Willem Jordens 3½ gul. en sijn swager 
Hastenbuergh moet de andere helft betalen. Den 15-11-1712 
betalt necht Wijllemijn van Hastenburgh 3½ gul is de grefte 
daer Willem Jurdens betalt heeft 

f. 16-6-20 

 Rensken Willems ende Jan van Datselar met haer beijde drie 
groeven tot negen steen 
Jan van Datselaer heeft hier een groeff van betaelt tot seven 
gulden 

f. 21-0-0 



11  Vereniging Veluwse Geslachten © 2023 

 

Scan Omschrijving Kosten 

 Burgemeester Datselar 5 groeven tot sestien steen met de 
stucken, beloopt 
dese post is door de heer Mr. Datselaer betaelt 
Den heer burgermr. Daetselar heeft op sijn E. groeve betaelt 
de somme van acht ende dartich gul., twee stuijv. op acht 
penn. 

f. 37-6-0 

27 Mr. Jan de Barbier tot Nijmegen een groeff tot drie steen f. 7-0-0 

 De kerck daer naest met twee groeven tot ses steen  
 Willem van Doornick met vier groeven tot 20 steen, fa. 

Door gaens vanden eenen pijler tot den anderen  
Gerret van Ommeren betalt hier op 7 gul. den 25-05-1682, 
hier van betalt ... Woutter van Wijck een tot 7 gul., geschiet 
03-06-1682. Den 19-09-1694 .... van Grietie van  Doorninck, 
wed. van Step van Wijk, 7 gul. 

f. 4-6-12-8 

 Goossen Bongarts een groeff aende pijlaer tot 5 steen, fa.  
Dese grouffe sijn de sercken betalt met een rekenin van 
gekeurt houdt. Dese grouf is de ontfanger Gerres 
getransporteert daer Esse ende zijn vrouw ende de ontfanger 
die heeft betalt 10 gul. voor de sercken, geschiet dan 23-12-
1686 

f. 10-8-10 

28 Jan Goossens twee groeven tot ses steen 
Hendrijck Janssen van Tuijllen heeft dese twee grouffen de 
sercken betalt, geschijet den 27-02-1679 

f. 14-0-0 

 De kerck daer naest met drie groeven tot 9 steen, weleer  van 
de Haverluijden, gecocht 

 

 Adriaen van Wijck 2 groeven tot 7 steen van Adriaen van de 
Wijck, sal  misschien abuijs sijn 

f. 9-6-10 

 Burgemeester Beerninck een groef tot drie steenDe br. 
Beerninck heeft dese groefstede betalt, ider steen ... sijn ... 
maer gereeckent op 35 stuijv. 

f. 7-0-0 

29 Sander van Stralen met den sijnen heeft in de benedenste 
kerck aen de west sijdt drie groeffstede tot negen steen 
Hier van betalt neeff Alexander van Stralen ander halffe grouf, 
geschiet den 28-05-1680 
Hier van heeft Johan van Kempen op de naem van 
Christopher van Brienen wegen de Versteeghse groeven 
seven gul. van een groefstede betaelt 

f. 21-0-0 
 
f. 10-10- 

 De kinderen van Jan Berntsz tusschen beijde de pijlaers in 
een groeff tot 4 steen 

f. 9-6-10 

 De kinderen van Gerrit Versteegh met drie groeven tot 11 
steen 
Dese groeven sijn betaelt 

f. 25-12-4 

30 De Nijeman een groeff van de kerck gecocht tot 3 steen 
De wede van de Nijeman heeft dese gecoft, betaelt 

f. 7-0-0 

 Cornelis Verhorst een groeff tot 3 steen 
Cornelis van der Horst heeft dese groeff betaelt 

f. 7-0-0 

 Willem Jordens drie groeven maer heeft niet meer te betaelen 
als 7 steenen, want hij d'andere steenen had 

f. 9-6-10 



12  Vereniging Veluwse Geslachten © 2023 

 

Scan Omschrijving Kosten 

 De kerck 4 groeven 
Hier van heeft mr. Harmen twee gecocht voor  
Mester Harmen een groeff maer staet noch te betaelen de 
groeff stee met de stenen 
Meester Harmensen heeft de stene betalt 
Dese groeffstede heeft mr. Harmen betaelt waermded dese 
over sijn de steene op de selve leggende 

f. 40-0-0 
 
f. 7-0-0 

31 Meester Willem de Smith daer de dochter noch aff leeft een 
groeff tot 3 steen 

f. 7-0-0 

 Roelof Otten van Gelder twee groeven tot ses steen 
Dese steenen heeft Mechtelt de Frage, wed. van zal. Roelof 
Otten van Gelder betaelt tot 14 gulden 

f. 14-0-0 

 Jan Timmer met Peet de Graeff drie groeven tot thien steen 
Dese post is betaelt 

f. 23-6-10 

 De kinderen van Anthonis Meuwes twee groeven tot ses 
steenen 
Dese steenen sijn betaelt 

f. 14-0-0 

32 Jorden Speijers een groeff tot drie steen 
Hier op heeft Jorden betaelt twee en dartich stuijv. 

f. 7-0-0 
f. 1-12-0 

 De Huijnense groeff sijnde drie groeven daer aen pretendeert 
Nies Kosten ende de kinderen van Jan van Huijenen ende 
Jan Stephens met noch meer andere tot 10 steenen 
Nies Kosten heeft op dese post betaelt veertien gul. 
Hier van heeft Gerrit Arentsz een groeff betaelt tot 7 gul. 

f. 23-6-10 

 Adam Gerritsz Backer met de sijnen een groeff tot 3 steen 
Dese steenen heeft Adam den Backer betaelt 

f. 7-0-0 

33 Jan van Vastenburgh met die daer meer toehooren vier 
groeven tot twaelff steen 
Den 02-10-1708 betaelt neeff Willem Jordens wegen sijn 
schoonvader 2 groeffen de sercken met een som van 
vijertijen gul. 
Den 15-11-1712 betalt nocht van Hester Burgh 13 gul., is 
d'ander helft is als in den rekenin te sijen is 

f. 28-0-0 
 
f. 14-0-0 
f. 14-0-0 

 Noch een groeff die de kerck toe kompt daer meester 
Stephen in leijt gewesene schoolmeester 

 

 Noch een groeff daer besijde die de kerck oock toecompt  

 

 



13  Vereniging Veluwse Geslachten © 2023 

 

Register van grafsteden Nederduits Gereformeerde Gemeente Wageningen 

1652 – 1712, RBS 1665.1, index op achternaam 

Achternaam Naam Scan 

A 

Amerongen Petter van Amerongen 5 

Ammeronghen van Ammeronghen 2 

Arentsz Gerrit Arentsz 32 

B 

Backer Adam Gerritsz Backer 32 

Backer Steven Stevensz Backer 15 

Barbier Jan de Barbier 27 

Beerninck NN Beerninck 23 

Beerninck NN Beerninck 28 

Berntsz Jan Berntsz 29 

Blijck Pelgrom vande Blijck 20 

Blocke Aeltgen Blocke 19 

Bongarts Goossen Bongarts 7 

Bongarts Goossen Bongarts 27 

Bongerts Goossen Bongerts 11 

Born Cornelis van den Born 14 

Born Jan van Born 19 

Born Jan van den Born 14 

Brienen Christopher van Brienen 29 

Brienen Jerephaes van Brienen 24 

Brienen Jufr. Brienen 2 

Brienen Vrou van Brienen 23 

Burgh Hester Burgh 33 

C/D 

Croonen Aeltgen Croonen 8 

Datselaer Jan van Datselaer 26 

Datselar NN Datselar 11 

Doornick Grietie van Doornick 27 

Doornick Willem van Doornick 27 

Droge Bas Droge 22 

E 

Ermelens Joffr. van Ermelens 8 

Esse NN Esse 11 

Esse NN Esse 27 

Esvelt NN Esvelt 25 

F 

Fincelaer Wouter van Fincelaer 17 

Frage Mechtelt de Frage 31 

Furst Anthonij van der Furst 19 

Furst NN vande Furst 9 

G 

Gasperden NN Gasperden 12 

Gelder Roelof Otten van Gelder 31 

Gend Hendrick Gend 10 



14  Vereniging Veluwse Geslachten © 2023 

 

Achternaam Naam Scan 

Gerres NN Gerres 27 

Goossens Jan Goossens 11 

Goossens Jan Goossens 19 

Goossens Jan Goossens 26 

Goossens Jan Goossens 28 

Goossens Truij Goossens 19 

Graeff Peet de Graeff 31 

H 

Hackfort Jo. Hackfort 2 

Haestenborgh Koen van Haestenborgh 19 

Harmen NN Harmen 30 

Hastenburgh Wijllemijn van Hastenburgh 26 

Henderijck Steven Henderijck 15 

Hijen Lijsbedt van Hijen 22 

Horst Ant. van de Horst 4 

Horst Ant. van der Horst 19 

Horst Anthonis van der Horst 25 

Horst Cornelis van der Horst 30 

Horst Cornelis vander Horst 14 

Horst Johan van de Horst 4 

Horst NN Horst 11 

Horst NN van der Horst 18 

Huijnen Jan van Huijnen 32 

I/J 

IJsendoorn NN IJsendoorn 10 

IJsendoorn Willem van IJsendoorn 18 

Jacobsz Adriaen Jacobsz 4 

Jager Hendrijck Jager 11 

Jansen Hendrik Jansen 19 

Janssen Hendrijck Janssen 19 

Janssen Hendrijck Janssen 26 

Jansz Cornelis Jansz 20 

Jordens Willem Jordens 13 

Jordens Willem Jordens 26 

Jordens Willem Jordens 30 

Jordens Willem Jordens 33 

Junius NN Junius 5 

K 

Kempen Johan van Kempen 29 

Kerckwijck Michael Kerckwijck 4 

Kosten Nies Kosten 32 

Kreeft Claes Kreeft 9 

Kreeften Naliken Kreeften 26 

Kreeften Neuliken Kreeften 19 

L 

Lanslot Trijn Lanslot 15 

Lauwbier NN Lauwbier 3 

Lauwick NN Lauwick 5 



15  Vereniging Veluwse Geslachten © 2023 

 

Achternaam Naam Scan 

Lauwick NN Lauwick 8 

M 

Mathijs Tijs Mathijs 12 

Metselaer Willem de Metselaer 21 

Metselar Willem de Metselar 22 

Meuwes Anthonis Meuwes 31 

Mom Anthonis Mom 25 

Mom Thonis Mom 23 

Montfort Matheas van Montfort 7 

N 

Neuij Peter Neuij 6 

Nijeman NN Nijeman 30 

Normans mevrouw Normans 19 

Nuijen Peter Nuijen 19 

Nuijen Peter Nuijen 25 

O 

Ommeren Gerret van Ommeren 27 

Ommeren Maijke Van Ommeren 13 

Ommeren NN Van Ommeren 13 

Ommeren Rodolphus van Ommeren 4 

Oudtbier NN Oudtbier 4 

Outeens weduwe Outeens 6 

Ouwens weduwe Ouwens 23 

P 

Paverde Maria vande Paverde 11 

Paveren Willem van Paveren 10 

Paveren Willem van Paveren 11 

Peters NN Peters 13 

R 

Reijniers Evert Reijniers 17 

Rijnerssen Rijnier Rijnerssen 8 

Rochest Jan Jansz van Rochest 15 

Ruijsch Dirck Ruijsch 8 

Ruijsch Dirck Ruijsch 9 

Ruijter NN Ruijter 9 

S 

schoolmeester Stephen schoolmeester 33 

Sintera Juffrou Sintera 19 

Slooten NN Slooten 10 

Smith Willem de Smith 31 

Speijers Jorden Speijers 12 

Speijers Jorden Speijers 32 

Speijers Steven Speijers 12 

Steenbacker Willem Arisz Steenbacker 7 

Stephens Jan Stephens 7 

Stephens Jan Stephens 32 

Stephens Oth Stephens 7 

Stralen Alexander van Stralen 12 



16  Vereniging Veluwse Geslachten © 2023 

 

Achternaam Naam Scan 

Stralen Bartholt van Stralen 2 

Stralen Bartholt van Stralen 20 

Stralen Johan van Stralen 19 

Stralen Judick van Stralen 19 

Stralen Sander van Stralen 12 

Stralen Sander van Stralen 16 

Stralen Sander van Stralen 29 

Strallen Alexander van Strallen 24 

Suermont Jan Suermont 2 

Suermont Willem Suermont 22 

Suermonts Jan Suermonts 24 

Suirmondt Peter Suirmondt 24 

Suirmondt Willem Suirmondt 24 

T 

Teuilen Johannes van Teuilen 16 

Tijnagel Peter Tijnagel 6 

Timmer Jan Timmer 31 

Tuijllen Hendrijck Janssen van Tuijllen 28 

U 

Uwens Elisabeth Uwens 6 

Uwens Gerret Uwens 22 

Uwens Vrou Uwens 22 

V 

Vastenburgh Jan van Vastenburgh 33 

Verhorst Anna Verhorst 11 

Verhorst Anthonis Verhorst 25 

Versteegh Adriaen Jansz Versteegh 7 

Versteegh Adriaen Jansz Versteegh 18 

Versteegh Evert Versteegh 19 

Versteegh Evert Versteegh 26 

Versteegh Gerrit Versteegh 29 

Vijgh Vrou Vijgh 17 

Vosch Jacob Vosch 14 

Vosch NN Vosch 11 

Vrede Marie de Vrede 3 

W/Z 

Wees Joncker Wees 3 

Wijck Adriaen van Wijck 17 

Wijck Adriaen van Wijck 28 

Wijck Woutter van Wijck 27 

Willems Rensken Willems 22 

Woutters Zeeg Willink Woutters 15 

Zuffolck Joffr Zuffolck 16 

 

 



17  Vereniging Veluwse Geslachten © 2023 

 

Lijst van overleden personen Nederduits Gereformeerde Gemeente 

Wageningen 1706 – 1714, RBS 1665.2 

Scan Datum Omschrijving Bedrag 

2  Remarques op de rekening van den heer 
burgemeester Antonij van der Horst, in qualiteijt als 
kerckmr. van de jaaren 1706, 1707, 1708, 1709, 
1710 en 1711 en over den jaere 1712 daar de 
heeren van de magistraat der stadt Waegeningen 
ana de voorn. hr. burgemr. Antonij van der Horst 
overgegeven nu daar af te dienen van solusie. Den 
rendant [rendant is iemand die verantwoordelijk is 
voor een rekening] brengt in weegens restanten 
een post van Derk Jansen Gort, weegens een 
jaarlijcksen uijtganck uijt sijn huijs jaarlijcks ad 7-
10-, bedraegende  

f. 261-.-. 

  Deese post moet voor ontfanck werden ingebraght 
voor soo verre over de jaere van den rendant 
waaren aenkoomende 

 

  Als meede tot laste van Willem Aartsen 
Als vooren 

21 -.- 

  Ad idem van den oude burgemr. van Dalder ad. 
Als vooren 

163 -.- 

  Dan noch tot last van de erffgenaemen van Evert 
van Ommeren ad.  

126-6- 

  Dees post als sijnde van de voorgaende jaeren 
werdt den rendant voor restant geleeden 

 

  En pinceren de heeren van de magistraat dat den 
rendant sonder restanten naest reekenen en der 
halve de voors. restanten 

 

3  Den rendant moeten aangeschreeven worden ten 
waare den rendant konde vertoonen dat niet 
gehouden waar sonder restanten te reekenen als 
dat eenige posten van dien voor het aenvaerden 
sijner bedrevenis ge verschult waaren geweest. 
Weijders dat den rendant inbrenght drie jaaren 
reparatie van het dack van de kerck, te weeten de 
jaaren 1710, 1711 en 1712, jaarlijcks ad. 30 gul. en 
in het jaar 1710 is het repareeren van de kerck 
publicq aanbesteedt en seedert daar niet weer aan 
ijts bekomen gedaan te worden en is het selve in 
den jaare 1713 weer opnieuw aanbesteede als te 
sien uijt de conditien van aanbesteedinge quo 
relatie, dus de somma van  

90 -:- 

  De jaeren van 1710 en 1711 sullen den rendant 
voor uitgaeve, geleeden werdende den jaeren 1712 
geroijeert 

 



18  Vereniging Veluwse Geslachten © 2023 

 

Scan Datum Omschrijving Bedrag 

  Den rendant brenght meede voor huijt gaallb 20 
gul. voor dat Beusekom in den jaare 1712 de 
glaesen in de kerck soude gemaackt hebben, en 
segt Beuskom daar niet aan gedaan te hebben 

20 -:- 

  Den rendant brenght maar in van de stoelen welke 
volgens resolutie van den 13-02-1713 moesten van 
ijder plaats betaalt worden twee gul. en waar van 
aan den rendant een lijst is over gegeven de 
somma van acht gul. en sijnde doenmaals 
vergeven 48 plaatsen, dus te weijnich ingebracht  
Mede worden bevonden van den jaare 1706 tot 
aug. 1713 dat begraaven sijn de dooden ingevolge 
hier annexe lijste, waarvan het luijden niet 
bevonden wort ingebracht te sijn in den rendants 
reekeninghe over voors. jaaren, waarvan de 
reedenen ter contrarie werden versorgt ingebracht 
te worden 

40 -:- 

  De lijst van deese stoelen met het gelt dat den 
rendant daer op heeft ontfangen sal sijn Ed. aen 
den tegenwoordigen kerckmeester C. Brantsen 
hebben overtegeeven, sullende dienvolgens deese 
geheele post met de rekeninge werden gelegt ten 
waere den rendant liever den geheele post voor 
ontfanc wilde inbrengen, waer over sigh binne twee 
mael vier en twintigh uuren sal gelieven te 
verclaeren 

 

  Deese lijste sal naeder worden geexmioreert, en 
die geene die voer luie sijnde voor ontfanc werden 
ingebracht 

 

1706 

5  Aenteijkening van de dooden welke sijn gestorven 
sedert den jaeren 1706 in en onder Waegeningen 
en met de groote klock soude overluijt sijn [grote 
klok 1] 

 

 00-01-1706 Vrouw Moll, betalt  
  Klaas Barten, betalt  
 00-02-1706 vrouw van Seegen, betalt  
 00-03-1706 vrouw van Suijlen  
  Gerrit Aertse van Ommeren, swaeger  
 00-07-1706 een kint van borgemr. Horst  
  juffr. Verbeeck  
  Willem Antonisse  
 00-08-1706 Lijsbet Verhorst, betalt den 24 dec.  
 00-09-1706 Jan van Haestenborgh  

1707 

 00-01-1707 Jan van Eeden  
 00-02-1707 een dochter van Cornelis den Brueren  
 00-03-1707 een kint van Teunus van Finseler  



19  Vereniging Veluwse Geslachten © 2023 

 

Scan Datum Omschrijving Bedrag 

 00-07-1707 Jan Barten  
 00-08-1707 Hermke Ebbe  
  een kint van den besembinder  
  een soon van capt. Ooms, gesonken en niet geluijt  
 00-09-1707 Vonck aen Steenoven  
 00-11-1707 mevrouw Noormans  

1708 

 00-03-1708 een kint van Bart van Straelen  
  een dogter van Jan Suermont  
 00-05-1708 de vrouw van Willem Richerts  
  Jan Brandse van Otterloo  
 00-08-1708 Alert Vermeer  
 00-10-1708 mevrouw van Balveren  
 00-12-1708 Jurien van Maenen, moet betalen  

1709 

 00-01-1709 vrouw van Kemp, is 1702 al verrekent  
 00-02-1709 heer Lawijck tot de Mispel, gesonken en niet geluijt  
 00-03-1709 de vrouw van Hend. Ariense, met de klijnen klok  
 00-07-1709 Ant. Steevense  
 00-09-1709 de vrouw van Bert Mannis, met de klijnen klock  

1710 

6 00-02-1710 juffr. Brouwers, wed. Koot, doot gestooken   
 00-03-1710 vrouw Vermeer of Spronk, tot Randtwijck begr.  
 00-04-1710 vrouw van den Huevel, met de klijne klock  
 00-09-1710 Jantje Everse, wed.  

1711 

 00-01-1711 de vrouw van Corn. van der Horst, betalt  
 00-02-1711 de vrouw van Evert Bransen  
 00-03-1711 Jan van Schuijlenborgh, betalt  
  Anna Neuijen  
 00-05-1711 mevrouw van Meenen  
 00-06-1711 de vrouw van Herme Groendael, is nu ock betalt  
 00-10-1711 Amilia van der Horst, gesonken en niet geluijt  
 00-11-1711 Gosewijn Smetius  

1712 

 00-01-1712 de vrouw van Bernt van Laar  
 00-02-1712 de maet van Meenen  
 00-03-1712 out borgemr. Hendr. van Haestenb.  
  Derk Ooms, gesonken en niet geluijt  
 00-04-1712 de vrouw van Benijemin van Kruchten, betalt  
 00-06-1712 Jan Ossekamp den oude  
 00-07-1712 Hendrik van den Born  
 00-08-1712 Tonij Tijnagel  
 00-12-1712 Klaas de Weegh  

1713 

 00-06-1713 Jan van Roekelt, betalt  
  de vrouw van Toon Seegelaer, is nu betalt  



20  Vereniging Veluwse Geslachten © 2023 

 

Scan Datum Omschrijving Bedrag 

7  Remarques op de laaste rekeningen van de heer 
burgemr. en kerckmr. Antonij van der Horst 
weegens de administratie der kercken goederen tot 
den jaare 1712, inclusive met eenige papieren daar 
toe relate[rende] 

 

1706 

8  Aenteijkeninge van de dooden soo sijn gestorven 
seedert den jare 1706 in en onder Waegeningen 
[centrale lijst] 

 

 00-01-1706 vrouw Moll  
  een kint van Evert van Otterlo  
  Klaes Barten  
  de wed. van Evert Brandsen  
  een kint van Gerrit de Weegh  
 00-02-1706 de vrouw van Tomas de Lapper  
  vrouw van Seegen  
  Ida, Berent Bosse suster  
 00-03-1706 Evert Dirkse, in de Buijrt  
  een soon van Rijk de Snijder  
  een soon van van Campen  
  vrouw van Suijlen  
  een kind van Hendk. van Setten  
  Gerrit Aertse van Ommeren, swager  
  Gerritjen Troost  
  een kind van de dogter van Jan Haelwater  
 00-05-1706 Peter Corck  
  een schipper bij Lexis Veer  
  een kind van Lambert Jansen  
 00-06-1706 Lijsbet Daniels  
  een kind van Albert Jansen  
  de portiers vrouw  
 00-07-1706 Huijbert Jansen  
  een kind van borgemr. Horst  
  juffr. Verbeek  
  de vrouw van Roelof Keijser  
  Willem Antonisse  
  een kind van Vermeer  
 00-08-1706 Lijsbet Verhorst  
  de vrouw van Evert Aertse  
  een kint van Hendr. van Leeuwen  
 00-09-1706 een soon van Wouter Sleur  
  Amerens Bosvogel  
  Jan van Haestenburgh  
 00-10-1706 de wed. van Paul Vissers  
  de vrouw van Jan Claese de mestr.  
  de wed. van Lubbert den Backer  
 00-11-1706 Dirk de Snijder  
  een kind van Jan van Otterloo in den Bergh  



21  Vereniging Veluwse Geslachten © 2023 

 

Scan Datum Omschrijving Bedrag 

  een kind van de heer Eck  
 00-12-1706 een Jode hier begraven, van Rijssel is of soude 

doot gestoken sijn 

 

  een soon van Lijsbet van Gogh  

1707 

 00-01-1707 een kind van Vermeer  
  een dogter van Lenert van Blijenberg  
  een kind dat gevonden was  
  de vrouw van Jurgen Bastiaens  
  Evert den bennemaker  
  Jan van Eede  
  een man bij den berg doot gevonden  
  Jenneken van Brienen  
  Juffr Sterkenburgh  
 00-02-1707 een kint van Oth, bijgent. Overmisse  
  een dogter van Corn. den Broeren  
  een kind van Arien Willemse  
  een kind van Elias van Lakemont  
  een kind van Marten Peters  
 00-03-1707 een kind van Evert van Otterloo  
  een kind van van Offen  
  Gerrit den Hijnecamper   
  een kind van Tonis Vinceler  
  de vrouw van Tonis de Cuijper  
 00-05-1707 een persoon bij een vrouw gestorven  
  de vrouw van Albert Mof  
  een kind van Dirk Martens  
 00-06-1707 een dogter van de rector  
  de vrouw van Hendr. Tijnagel  
 00-07-1707 Stijn Keijsers dogter  
  Jan Barten  
 00-08-1707 Hermke Ebbe  
  een kind van Alberts Jansen  
  een kind van Claes Bosvogel  
9  een kind van de besembinder bij Claes Claesen  
  een soon van capt. Ooms, is stil begraven  
 00-09-1707 een kind van Hans Jacobs   
  Cristiaens ..  
  een kind van Bart Wagtmr.  
  een kind van een Beijers officier  
  een kind van Jan de Smit  
  Vonk aende Steenoven  
  een soon van Gijsbert Loijen  
  een kind van Jan Gauw  
  borgemr. Amerongen  
 00-10-1707 een kind van de hoedenmaker  
  een kind van een ruijter  
  nog een klein kind  



22  Vereniging Veluwse Geslachten © 2023 

 

Scan Datum Omschrijving Bedrag 

  de dogter van Gosen van de Born  
  den hoedemaker  
 00-11-1707 Sijbertjen Jacobs van Lakemond  
  mevrouw Noormans  
  Anna van Groenendael  
  een kind van Marten de Wever  
  de vrouw van Arien Willems  

1708 

 00-01-1708 een kind van Bartjen, wed. van de Hijnecampers  
  Mr. Thijs, doodgraver  
 00-02-1708 Lijsbet Hendr. Bleekster  
 00-03-1708 een kind van Bart van Stralen  
  een vreemd man bij van Wijk  
  de vrouw van Jan van Roekel  
  een kind van een weever  
  Daniel Speijers  
  Hendrik Berends Mof  
  een dogter van Jan Suermond  
 00-04-1708 een kind van Speijer den Backer  
  een kind van van de Velde, dogter  
  een kind van een wever  
  een kind van de leertouwer  
  een kind van Beusecum  
  een kind van Otterloo  
 00-05-1708 een kind van Willem Bosvogel  
  de vrouw van Willem Richerts  
  Jan Haelwater  
  Jan Brandse van Otterloo  
  een kind van Hendk. Jordens  
 00-06-1708 een kind van Jan de Swier  
  een kind van Dirk Bosch  
  een kind van een fransman  
  Metjen Haen  
 00-07-1708 Jan van Huessen  
  Snijven  
  Geertruij, vrouw van Gijsbert Timmerman  
  een kind van Claes Bosvogel  
  een kind van van Campen  
  een kind van Gijsbert Timmerm.  
  Jochem in de Buirt  
 00-08-1708 Alert Vermeer  
  de vrouw van Gerrit Mof  
 00-10-1708 een soldaet van capt. Broekhuijsen  
  mevrouw van Balveren  
  de vrouw van Jan de Lapper  
 00-11-1708 een kind daer Baes Krijn grootvader van is  
  een kind van Ageta  
  de soon van Geurt Gijsbertse  



23  Vereniging Veluwse Geslachten © 2023 

 

Scan Datum Omschrijving Bedrag 

  een kind van Joh. in de rode Leeuw  
 00-12-1708 een kind van Rijksken Richers  
  een kind van Gerrit de Weegh  
  Hendk. Vermeer  
  Jurgen van Maenen  

1709 

 00-01-1709 een kind van een soldaet  
  Beijnhem  
  Cornelis Tijmense  
  vrouw de Cemp  
 00-02-1709 Jenneken Peterse  
  heer Lauwijk tot de Mispel  
  een kind van Evert Backer  
 00-03-1709 de vrouw van Hendk. Ariense  
  de vrouw van Claes de Weegh  
  een soon van de dicke Jan  
  een soon van Tijme Gerritse  
  meester Lamd de Metselaer  
  een kind van Tijme Gerritze  
  een kind van van Baek  
  nog een kind van van Baek  
  een kind van Willem Hendk.  
  Doctor Vermeer  
  een kind daer Wertjen aende Griet grootmoeder 

van is 

 

 00-04-1709 een kind van Hermen daer Reijnie Naber 
grootmoeder van is 

 

  een kind van Vonk  
  Jacob Gerritsen in de Buirt  
  een kind van Wil. Troost de Jonge  
  een kind van de meesters doghter Borel  
10  de vrouw van Jacob Essen  
 00-05-1709 de wed. van Sander Otten  
  een beelder  
  een kind van een arme vrouw  
  een kind van Hendk. Berends  
  Geertruij van Ommeren  
  Anna . . .   
 00-06-1709 een vreemd officier  
  een kind bij van Roekel  
  Leendert, bijgenaemt Lapt  
  Anna Dirkse  
  een kind van Jan de Swier  
  Berend Dirkse, in de Buirt  
 00-07-1709 Aert Steevense  
  Huijbert Duijs van Voornt  
  een kind van Claes Bosvogel  
  een kind in de Sandkuijl  



24  Vereniging Veluwse Geslachten © 2023 

 

Scan Datum Omschrijving Bedrag 

 00-08-1709 een kind van een weever  
  Alert van Ommeren  
 00-09-1709 een kind van Baes Manus  
  de vrouw van Baes Manus  
 00-10-1709 een kind van Nijque  
  een kind daar Jan Bartels bestevader over is  
  een kind van Truij Speijers  
  Jan Claese, metselaer  
  Teunis Janse  
 00-11-1709 een kind van een arme man  
  een kind van Willem hij heeft tevoren gebleijkt  
  een kind van Dirk Jordens  
  Bart Tijsche  
 00-12-1709 een knegt van heer Heijkoop  
  de heer Monfort  
  de wed. van Hendk. van Beene  
  een soldaet  
  een dogter van Jan van Suijlen  

1710 

 00-01-1710 Evert Evertse  
  een kind van Jan Paulen  
  een kind van Evert van Broekhuijsen  
 00-02-1710 juffr. Brouwers, wed.  
  een Jode hier begraven  
  een kind van Marten de messelaer  
  een kind van Berendje, in de Buirt  
  Nieske van Maenen  
  Barbera Borel  
  Koot, doot gestoken  
  Feijke van Maenen  
  een kind van Helkens dogter  
  een corperael van capt. Broekhuijsen  
  een kind van Gijsbert den timmerman  
  een kind van Crist  
 00-03-1710 een kind van Kleijn Bartjen  
  Andries van Rijn  
  de man van Stijn Ceijser  
  Megtelt, bijgent. Spaense kruijwaegen  
  Hermen van Otterloo  
  vrou Vermeer of Spronk  
  Sander Vos  
  Jenneke de Swalm  
  de soon van van Campen  
  Willem, bijgent. Mesman  
 00-04-1710 een dogter van Corn. Claesen  
  Gerrit Roest  
  een kind van de tinnegieter  
  een kind van Evert Roelfse  



25  Vereniging Veluwse Geslachten © 2023 

 

Scan Datum Omschrijving Bedrag 

  vrouw van den Heuvel  
  Arien Lamberts  
  een kind van Vank  
  Elsabet Koenen  
  Ant. van Rheenen  
  de vrouw van Corn. de Smit  
 00-05-1710 Steeven van den Born  
  een kind van Crist  
  een kind van Bart  
  de vrouw van Bart Suirmond  
  een kind van Schuijlenb.  
  een kind van Met Hamen, dogter  
  een kind doot gevonden  
  Naleken in de Broekpoort  
  Willem Jordens  
  Jan in het Groenewout  
  Jan Huijberts, touwslager  
 00-06-1710 Fijken Vermeer  
  de vrouw van Hendk. Lamb.  
  de wed. van Joost van Wijk  
11  Susanna de Weegh  
  een kind van een wever  
  Lijsbet bijgenaemt ......  
  een kind van Hermen Niber  
  een kind van Aert Mof  
 00-07-1710 de vrouw van Leendert Jacobs  
  een kind van Slegie Vinceler  
  een kind van Evertje  
  een kind van Konjus  
  een kind van Hans Jacob  
 00-08-1710 een kind van Wouter in 't Loo  
  een kind van Jan de Zwier  
  de vrouw van out borgem. Horst  
  de vrouw van Peroo  
 00-09-1710 Trijn Sleur  
  een kind van Lambt. Dirkse  
  Jantje Evertse, wed.  
  een kind van Corn. in de Roskam  
  Claes Claese op den Brenk  
 00-10-1710 Greijtien Goverts  
  een kind van Claes van Ommeren  
 00-11-1710 een kind van Truij Speijers  
  Peter Louis  
  de wed. van Berend Nieuwenhuijs  
  de vrouw van Wil. Jordens  
  Jan Coenders  
  Trijneken Heij, wed.  
  een kind van Coenradus  



26  Vereniging Veluwse Geslachten © 2023 

 

Scan Datum Omschrijving Bedrag 

 00-12-1710 een kind van borgem. Suirmont  
  twee kinder van Hageman  
  twee kinder van lange Anne  
  de lange Anne  
  een kind van Bartel Roest  
  een kind van Alb. Janssen  
  een soon uijt het Loo  
  een kind van Wil. Rickers  

1711 

 00-01-1711 een soon van Hendk. van de Born  
  een dogter van de knegt van Noot  
  Huijbertie Jacobs  
  een kind van Geert  
  de vrouw van Jan Jacobs  
  de vrouw van Corn. van der Horst  
  een kind van een soldaet  
  Antonet Borges  
  Geurt Baes, in de Buirt  
  een kind van Vonk  
  een kind van een soldaet  
  de dogter van Bartolt van Wijk  
  een kind van de leertouwer  
 00-02-1711 een kind van Sander Vos  
  de vrouw van Evert Brandse  
  een kind van de Cater  
  een kind van Jan Pansen  
  de maet van Schonevelt  
  Breunis van Beek  
  Willem Lubberts  
  een kind van Jan de Smit  
  een kind van Berend Jansen  
 00-03-1711 Jan van Schuijlenburgh  
  een soon van Krijn Keijser  
  een kind van Gerrit de Weeg  
  de maet van Jan Alerts  
  een Jode kind hier begraven  
  de maet van borgem. van Setten  
  Anne Nuijen  
 00-04-1711 daer sijnder 8 gestorven daer ik siek was  
 00-05-1711 een kind van Berend Hendriks  
  een kind van Schuijlenb.  
  een soon van Hendk. van Leeuwen  
  meevrouw van Meenen  
  een kind van Brand Herbts  
 00-07-1711 een soldate vrouw  
  een kind van Jan de Smit  
  Jan de Smit  
  een kind van Jacobus van Reeke  



27  Vereniging Veluwse Geslachten © 2023 

 

Scan Datum Omschrijving Bedrag 

 00-06-1711 Jenneke Kocke, wed.  
  de vrouw van Herme Groenendael  
  Aert Sijmese, in de Buirt  
  een kind van Hendk. van Leeuwe  
 00-08-1711 Agniet Bunige, wed.  
  een kind van Toon Bartse  
  een dogter van Schuijlenb.  
  een kind van Tonij Bartels  
  een kind van Herme Naber  
 00-09-1711 Wauter Reijger  
 00-10-1711 Frans Suirmond  
  een kind van Jacobi  
  twee doot geschoten  
  Amelia van der Horst  
  een dogter van Kleijn Rijcke  
 00-11-1711 een kind van een soldaet  
  een kind van Brantse soon  
  Gosewijn Smeetius  
 00-12-1711 Arend Gerritse, doot gevallen  
  Klaeske in de Buirt  
  joffr. Vermeer, wed.  
  een soon van Berend Jansen  
  Bartel van Stralen  
  een dogter van Jan Panssen  
  vrou van Weel  
  de soon van Huijgen  

1712 

12 00-01-1712 de vrouw van Berend van Laer  
  de vrouw van Jan Otten  
  een kind van Keijser  
  de vrouw van Wil. Stronk  
  een kind van een soldaet  
  Klaes Bosvogel, dood gevallen  
  een kind daer Peter Ceijser bestevader van is  
 00-02-1712 een kind van Tonij van Rijn  
  Gauwken van Cruijsen  
  vrouw van Issum, wed.  
  Steven van IJsendoorn  
  de maet van Meenen  
 00-03-1712 oud borgmr. Hendk. van Haestenb.  
  een kind van Leendt. Jacobse  
  Dirk Ooms  
  Aeltje van Brummen  
  Jenneke van Finselaer  
 00-04-1712 een kind van de hoedemaker  
  een kind van Claes van Ommeren  
  de vrouw van de Hijnecamper  
  een kind van de Hijnecamper  



28  Vereniging Veluwse Geslachten © 2023 

 

Scan Datum Omschrijving Bedrag 

  een dogter van schipper de Bruijn  
  vrouw van Stralen, wed.  
  borgmr. Bartholt van Stralen  
  een dogter van . .   
  de vrouw van Jan Egbertse  
  de vrouw van Benjamin van Crugten  
 00-06-1712 een soon van Johannes Borel  
  Jan Ossencamp den ouden  
  Hendk. Fuijen  
  een kind van Geurt Gijsberts  
  een kind in de Buirt  
 00-07-1712 een dogter van Bennecum  
  een kind van Bleeker  
  een kind van Wil van Achelen  
  een kind van van Baek  
  een kind van Frank Brouwer  
  een kind van van Baek  
  Hendk. van den Born  
 00-08-1712 de soon van borgmr. Oliven  
  Wouter Ouwens  
  Klaas Jansen  
  Tonis Tijnagel  
  een kind van Dirkje  
  Geurt Boerts soon, doot gevallen  
  een kind van een Jode  
 00-09-1712 Bartelt de Bruin  
  een kind van een soldaet  
  een kind van Hermen Roest  
  den Dicke Jans vrouw  
  een kind van een soldaet  
  een kind van de hoedemaker  
 00-10-1712 een kind van de vaerman die op Utregt vaert  
  Peter Huijbertse  
  Berbera Coeij, wed.  
  de vrouw van Jan van Meijner, wed.  
 00-11-1712 Lijs Hijnecamper  
  de wed. van Jochem Hoeijmr.  
  Lodewijk Hendriks  
  Bartjen Lubberts  
 00-12-1712 Reijer Mol  
  Lijsbet Huijberts  
  de vrouw van Peter van Maenen  
  vrouw van Eck  
  de dogter van Middelhoven  
  Klaes de Weegh  
  de soon van Peter van Maenen  
  Maria van Maenen  

1713 



29  Vereniging Veluwse Geslachten © 2023 

 

Scan Datum Omschrijving Bedrag 

 00-01-1713 de soon van Truij Speijers  
  een weever  
  een kind van Jan Paulen  
  een kind van Spronk  
  out. borgmr. Aert van der Horst  
  een kind van Geurt Baer  
 00-02-1713 Jan met het Hoeijken  
  een soon van Alb. Jansen  
 00-03-1713 de vrouw van Willem Sleur  
  vrouw van Ommeren  
  Griet aen de Peppel  
  de vrouw van Jan Stevens  
 00-04-1713 vrouw van Leeuwen  
 00-05-1713 Willem van Achelen  
  Stijn Hendrikse  
  de soon van Gerrit van Creel  
  een kind van Gerrit Mof  
  een kind van Maij Hijme Ez.  
  een kind van een arme vrouw  
  Peter van Groenendael  
  Leen Jochems  
 00-06-1713 Jan van Roekel  
13  een kind in de buirt  
  een Jode hier begraven  
  een kind van Derkjen  
  een kind van Geurt Jansen  
  de vrouw van Tonie Zegelaar  
 00-07-1713 een kind van Jan Jordens  
  een vreemt man hier gestorven  
  een kind van Claes Hagel  
  does en deerst?  
  een kind van Bart Roest  
 00-08-1713 een kind van de molenaer  
  een kind van Brand  
  Hendrik Lubbertse is Hendrik Laamers  
  een kind van de Ceijser  
 00-09-1713 Hans Michels van Pier, is dood gesmoort in de put  
  de vrouw van Jan Bartels  
  de vrouw van Evert Evertsen  
 00-11-1713 wed. van borgemr. Neuij  
  een kind van de Hijnecamper  
  Louis de hoedemaker  
  Jan de Cempc doot gevallen  
 00-12-1713 den oude Bosvogel  

1714 

 00-01-1714 een kind van van Campen  
  Trijn, wed. van de swarte Jacob  
  een kind van Agnieta  



30  Vereniging Veluwse Geslachten © 2023 

 

Scan Datum Omschrijving Bedrag 

  een kind van een weever  
 00-02-1714 de vrouw van Lourens  
  Willemijn, dogter van Am  
  de broer van Willem Troost de Jonge  
 00-03-1714 Pape Marij  
 00-04-1714 Abigail, geweese maet van Meenen  
  een kind in de Buirt  
  een soldaet  
  Willem Brandsen  
 00-05-1714 de vrouw van Assul aen de graft  
 00-06-1714 een kind van Gerrit de Weeg  
  een kind van Jan met Hoeijen  
  de vrouw van Peter Polsen  
  een kind van de leertouwer  
  Gerrit van de Born  
 00-07-1714 een kind van Speijers  
  een kind van Nieuwenhuijs  
  de maet van Arien Speijers  
  de vrouw van Corn. den Bruren  
  een kind van Bart Roest  
  Gerrit Gijsen, te Bukum begraven  
  een kind van Jan Versteegh  
  een kind van Gerrit Geurtse  
  een kind van Wil Brandsen  
  vrou van Rijn, wed.  
  Arien van Herchem  
  een kind van Jo Pover  
 00-08-1714 Lubbert in de Buirt bng  
  een soldaete vrou  
  een soon van Joz. Pover  
  Jan Bartels  
  Teunis van Stralen  
  een soon van een arbeijder  
  een kind van Hermen Naber  
  Peter Hermse  
  een wevers vrouw  
  een soon van Brandsen  
 00-09-1714 de dogter van Jurgen Bastiaens  
  een dogter van Dirk Bos  
  een kind van de smit  
  Ermgaertje Hooft  
  de vrouw van Jan de Swier  
  de vrouw van Peter Ceijser  
  een dogter van Koeijheijm  
 00-10-1714 een kind van Berend Klepperm.  
  een dogter van Marte Peterse  
  Peter Keijser  
  Sander van Stralen  



31  Vereniging Veluwse Geslachten © 2023 

 

Scan Datum Omschrijving Bedrag 

  een soon  
  een dogter van Hendrik de Cemp  
 00-11-1714 Gerritien Gerritse  
  Heltjen Gerritse  
  een kind van Coeheijm  
  een kind van daer baes Crijn grootvader van is  
  een soldaet  
  een kind van de dogter van Met Haem  
  een kind van Jan Gou  
 00-12-1714 een kind van Teunis Tijssen  
  een kind van Tonij Barten  
  een kind van Dirkje aen de Graef  
  den Dicke Jan, bucom  

1706 

14  Aenteijkening van de dooden welke sijn gestorven 
sedert den jaeren 1706 in en onder Wageningen 
met de groote klock soude overluijt sijn 

NB: al die doorgeslagen [doorgestreept] sijn door 
de kerckmr. in reekingen gebracht 

 

 00-01-1706 Vrouw Moll  
  Klaes Barten  
  de wed van Evert Bransen  
 00-02-1706 vrouw van Seegen vrouw van Segen  
 00-03-1706 vrouw van Suijlen  
  Gerrit Aertse van Ommeren, swaeger  
 00-07-1706 een kint van borgemr. Horst  
  Juffr. Verbeeck  
  Willem Antonisse  
 00-08-1706 Lijsbet Verhorst  
 00-09-1706 Jan van Haestenborgh  

1707 

 00-01-1707 Jan van Eden  
  Jenneken van Brienen  
  juffr. Sterckenborgh  
 00-02-1707 een dochter van Cornelis den Brueren  
 00-03-1707 een kint van Teunus van Finseler  
 00-07-1707 Jan Barten  
 00-08-1707 Hermke Ebbe  
  een kint van den besembinder  
  een soon van capt. Ooms  
 00-09-1707 Cristiaen Gorris  
  Vonck aen Steenoven  
  borgemr. Amerongen  
 00-10-1707 de dogter van Gose van den Born  
 00-11-1707 Sijbertjijen Jacobs van Laekemont  
  mevrouw Noormans  

1708 

 00-03-1708 een kint van Bart van Straelen  



32  Vereniging Veluwse Geslachten © 2023 

 

Scan Datum Omschrijving Bedrag 

  de vrouw van Jan van Roekelt  
  Daniel Speijers  
  een dogter van Jan Suermont  
 00-05-1708 de vrouw van Willem Richerts  
  Jan Brandse van Otterloo  
 00-07-1708 Jan van Huessen  
  Geertruijt, vrouw van Gijsbert Timmerman  
 00-08-1708 Alert Vermeer  
15 00-10-1708 mevrouw van Balveren  
 00-11-1708 de soon van Geurt Gijsbertse  
 00-12-1708 Hendrik Vermeer  
  Jurgen van Maenen  

1709 

 00-01-1709 Beijnhem  
  vrouw van Kemp  
 00-02-1709 heer Lauwijck tot de Mispel  
 00-03-1709 de vrouw van Hend. Ariense  
  de vrouw van Klaas de Weegh  
  Doctor Vermeer  
 00-05-1709 Geertruijt van Ommeren  
 00-06-1709 een vrou van officier  
  Anna Derkse  
 00-07-1709 Ant. Steevense  
  Huijbert Deijs van Voornt  
 00-08-1709 Alart van Ommeren  
 00-09-1709 de vrouw van baes Mannis  
 00-10-1709 een kind daer Jan Bartels bestevader over is  
 00-12-1709 de heer Montfort  

1710 

 00-02-1710 juffr. Brouwers, wede  
  Niesken van Maenen  
  Koot, doot gestoken  
 00-03-1710 Adries van Rijn  
  vrouw Vermeer of Spronk  
 00-04-1710 Gerrit Roest  
  vrouw van den Heuvel  
  Arian Lammarts  
  de vrouw van Cornelis de Smith  
 00-05-1710 de vrouw van Bartelt Suermont  
  Willem Jordens  
  Jan Huijbart, touwslager  
 00-06-1710 Fijke Vermeer  
  Susanna de Weegh  
 00-08-1710 de vrouw van out borgermr. Horst  
 00-09-1710 Jantje Everse, wed.  
 00-11-1710 de vrouw van Willem Jordens  

1711 

 00-01-1711 de vrouw van Corn. van der Horst  



33  Vereniging Veluwse Geslachten © 2023 

 

Scan Datum Omschrijving Bedrag 

  Antonet Borges  
 00-02-1711 de vrouw van Evert Bransen  
  Breunis van Beek  
 00-03-1711 Jan van Schuijlenborgh  
  Anna Neuijen  
16 00-05-1711 meevrouw van Maenen  
 00-06-1711 de vrouw van Herme Groendael  
 00-09-1711 Wouter Reijger  
 00-10-1711 Frans Suermondt  
  een kind van Jacobi  
  Amelia van der Horst  
 00-11-1711 Gosewijn Smetius  
 00-12-1711 Juffr Vermeer, wed.  
  Bartelt van Stralen  
  vrouw van Weel  

1712 

 00-01-1712 de vrouw van Bernt van Laar  
  Klaes Bosvogel, dood gevallen  
 00-02-1712 vrouw van Issum, wed.  
  Steven van Isendoorn  
  de maet van Meenen  
 00-03-1712 out borgemr. Hendr. van Haestenb.  
  Derk Ooms  
  Jenneken van Finseler  
 00-04-1712 Vrouw van Straele, wed.  
  borgmr. Bartholt van Stralen  
  de vrouw van Benjemin van Kruchten  
 00-06-1712 Jan Ossekamp den oude  
 00-07-1712 Hendrik van den Born  
 00-08-1712 de soon van borgemr. Olieven  
  Klaes Jansen  
  Tonij Tijnagel  
 00-09-1712 Bartelt de Bruijn  
 00-10-1712 Peter Huijbertse  
 00-12-1712 Reijer Mol  
  Lijsbet Huijberts  
  vrouw van Eck  
  de doghter van Middelhoven  
  Klaas de Weegh  

1713 

 00-01-1713 out borgemr. Antonij van der Horst  
 00-03-1713 vrouw van Ommeren  
  de vrouw van Jan Stevens  
 00-04-1713 vrouw van Leeuwen  
 00-05-1713 Willem van Achelen  
 00-06-1713 Jan van Roekelt  
  de vrouw van Toon Seegelaer  
 00-09-1713 de vrouw van Jan Bartelt  



34  Vereniging Veluwse Geslachten © 2023 

 

Scan Datum Omschrijving Bedrag 

 00-11-1713 wed. van borgemr. Neuij  
  Jan de Kemp  
 00-12-1713 den oude Bosvogel  

1714 

17 00-04-1714 Willem Bransen  
 00-05-1714 de vrouw van Assul aende graft  
 00-06-1714 Gerrit van den Born  
 00-07-1714 de vrouw van Cornelis den Brueren  
  vrouw van Rijn, wed.  
 00-08-1714 Jan Bartelt  
  Teunis van Strale  
 00-09-1714 Ermgaertje Krist  
 00-10-1714 Sander van Stralen  

 

 



35  Vereniging Veluwse Geslachten © 2023 

 

Lijst van overleden personen Nederduits Gereformeerde Gemeente 

Wageningen 1706 – 1714, RBS 1665.2, index op achternaam/patroniem 

Achternaam Centrale lijst Jaar-mnd Grote klok 1 Grote klok 2 

A 

Achelen Wil van Achelen 1712-07   

Achelen Willem van Achelen 1713-05  x 

Aertse Evert Aertse 1706-08   

Alerts Jan Alerts 1711-03   

Am NN Am 1714-02   

Amerongen NN Amerongen 1707-09  x 

Anne Lange Anne 1710-12   

Antonisse Willem Antonisse 1706-07 x x 

Ariense Hendrik Ariense 1709-03 x x 

Assul vrouw van Assul 1714-05  x 

B 

Backer Evert Backer 1709-02   

Backer Lubbert den Backer 1706-10   

Backer Speijer den Backer 1708-04   

Baek NN Van Baek 1709-03   

Baek NN Van Baek 1712-07   

Baek NN Van Baek 1712-07   

Baer Geurt Baer 1713-01   

Baes Geurt Baes 1711-01    

Balveren mevrouw van Balveren 1708-10 x x 

Bartels Jan Bartels 1709-10  x 

Bartels Jan Bartels 1713-09  x 

Bartels Jan Bartels 1714-08  x 

Bartels Tonij Bartels 1711-08   

Barten Jan Barten 1707-07 x x 

Barten Klaes Barten 1706-01 x x 

Barten Tonij Barten 1714-12   

Bartjen Kleijn Bartjen 1710-03   

Bartse Toon Bartse 1711-08   

Bastiaens Jurgen Bastiaens 1707-01   

Bastiaens Jurgen Bastiaens 1714-09   

Beek Breunis van Beek 1711-02  x 

Beene Hendrik van Beene 1709-12   

Beijnhem NN Beijnhem 1709-01  x 

Bennecum NN Bennecum 1712-07   

bennemaker Evert den bennemaker 1707-01   

Berends Hendrik Berends 1709-05   

Beusecum NN van Beusecum 1708-04   

Bleeker NN Bleeker 1712-07   

Blijenberg Lenert van Blijenberg 1707-01   

Boerts Geurt Boerts 1712-08   

Borel Barbera Borel 1710-02   

Borel Johannes Borel 1712-06   

Borel NN Borel 1709-04   



36  Vereniging Veluwse Geslachten © 2023 

 

Achternaam Centrale lijst Jaar-mnd Grote klok 1 Grote klok 2 

Borges Antonet Borges 1711-01   x 

Born Gerrit vande Born 1714-06  x 

Born Gosen van den Born 1707-10  x 

Born Hendk. van den Born 1712-07 x x 

Born Hendrik vande Born 1711-01    

Born Steeven van den Born 1710-05   

Bos Dirk Bos 1714-09   

Bosch Dirk Bosch 1708-06   

Bosse Berent Bosse 1706-02   

Bosvogel Amerens Bosvogel 1706-09   

Bosvogel Claes Bosvogel 1707-08   

Bosvogel Claes Bosvogel 1708-07   

Bosvogel Claes Bosvogel 1709-07   

Bosvogel Klaes Bosvogel 1712-01   

Bosvogel NN Bosvogel 1713-12  x 

Bosvogel Willem Bosvogel 1708-05   

Brandse Evert Brandse 1711-02 x x 

Brandse Jan Brandse 1708-05 x  
Brandsen Evert Brandsen 1706-01  x 

Brandsen NN Brandsen 1714-08   

Brandsen Wil Brandsen 1714-07   

Brandsen Willem Brandsen 1714-04  x 

Brantse NN Brantse 1711-11   

Brienen Jenneken van Brienen 1707-01  x 

Broekhuijsen Evert van Broekhuijsen 1710-01   

Broeren Corn den Broeren 1707-02 x x 

Brouwer Frank Brouwer 1712-07   

Brouwers Juffr Brouwers 1710-02 x x 

Bruijn NN de Bruijn 1712-04   

Bruin Bartelt de Bruin 1712-09  x 

Brummen Aeltje van Brummen 1712-03   

Bruren Corn. den Bruren 1714-07  x 

Bunige Agniet Bunige 1711-08   

C 

Campen NN van Campen 1706-03   

Campen NN van Campen 1708-07   

Campen NN van Campen 1710-03   

Campen NN van Campen 1714-01   

Cater NN de Cater 1711-02   

Ceijser NN de Ceijser 1713-08   

Ceijser Peter Ceijser 1712-01   

Ceijser Peter Ceijser 1714-09   

Ceijser Stijn Ceijser 1710-03   

Cemp Hendrik de Cemp 1714-10   

Cemp Jan de Cemp 1713-11  x 

Cemp Vrouw de Cemp 1709-01 x x 

Claese Claes Claese 1710-09   

Claese Jan Claese 1706-10   



37  Vereniging Veluwse Geslachten © 2023 

 

Achternaam Centrale lijst Jaar-mnd Grote klok 1 Grote klok 2 

Claese Jan Claese, metselaer 1709-10   

Claesen Claes Claesen 1707-08   

Claesen Corn. Claesen 1710-04   

Coeheijm NN Coeheijm 1714-11   

Coeij Berbera Coeij 1712-10   

Coenders Jan Coenders 1710-11   

Corck Peter Corck 1706-05   

Creel Gerrit van Creel 1713-05   

Crugten Benjamin van Crugten 1712-04 x x 

Cruijsen Gauwken van Cruijsen 1712-02   

Cuijper Tonis de Cuijper 1707-03   

D 

Daniels Lijsbet Daniels 1706-06   

[Derkse] Anna [Derkse] 1709-05  x 

Dirkse Anna Dirkse 1709-06   

Dirkse Berend Dirkse 1709-06   

Dirkse Evert Dirkse 1706-03   

Dirkse Lambert Dirkse 1710-09   

doodgraver Thijs doodgraver 1708-01   

E 

Ebbe Hermke Ebbe 1707-08 x x 

Eck NN Eck 1706-11   

Eck NN van Eck 1712-12  x 

Eede Jan van Eede 1707-01 x x 

Egbertse Jan Egbertse 1712-04   

Essen Jacob Essen 1709-04   

Evertse Evert Evertse 1710-01   

Evertse Jantje Evertse 1710-09 x x 

Evertsen Evert Evertsen 1713-09   

F 

Finselaer Jenneke van Finselaer 1712-03  x 

Fuijen Hendk. Fuijen 1712-06   

G 

Gauw Jan Gauw 1707-09   

Gerritse Arend Gerritse 1711-12   

Gerritse Gerritien Gerritse 1714-11   

Gerritse Heltjen Gerritse 1714-11   

Gerritse Tijme Gerritse 1709-03   

Gerritsen Jacob Gerritsen 1709-04   

Gerritze Tijme Gerritze 1709-03   

Geurtse Gerrit Geurtse 1714-07   

Gijsberts Geurt Gijsberts 1712-06   

Gijsbertse Geurt Gijsbertse 1708-11  x 

Gijsen Gerrit Gijsen 1714-07   

Gogh Lijsbet van Gogh 1706-12   

Gorris Cristiaen Gorris 1707-09  x 

Gou Jan Gou 1714-11   

Goverts Greijtien Goverts 1710-10   



38  Vereniging Veluwse Geslachten © 2023 

 

Achternaam Centrale lijst Jaar-mnd Grote klok 1 Grote klok 2 

Graef Dirkje aende Graef 1714-12   

Griet Wertjen aende Griet 1709-03   

Groenendael Anna van Groenendael 1707-11   

Groenendael Herme Groenendael 1711-06 x x 

Groenendael Peter van Groenendael 1713-05   

Groenewout Jan in het Groenewout 1710-05   

H 

Haelwater Jan Haelwater 1706-03   

Haelwater Jan Haelwater 1708-05   

Haem Met Haem 1714-11   

Haen Metjen Haen 1708-06   

Haestenborg Hendk. van 
Haestenborg 

1712-03 x x 

Haestenburgh Jan van Haestenburgh 1706-09 x x 

Hagel Claes Hagel 1713-07   

Hageman NN Hageman 1710-12   

Hamen Met Hamen 1710-05   

Heij Trijneken Heij 1710-11   

Heijkoop NN Heijkoop 1709-12   

Hendrik Willem Hendrik 1709-03   

Hendriks Berend Hendriks 1711-05   

Hendriks Lijsbet Hendriks 1708-02   

Hendriks Lodewijk Hendriks 1712-11   

Hendrikse Stijn Hendrikse 1713-05   

Herberts Brand Herberts 1711-05   

Hermse Peter Hermse 1714-08   

Heuvel Vrouw van den Heuvel 1710-04 x x 

Hijme Maij Hijme 1713-05   

Hijnecamper Bartjen van de 
Hijnecamper 

1708-01   

Hijnecamper Gerrit den Hijnecamper 1707-03   

Hijnecamper Lijs Hijnecamper 1712-11   

Hijnecamper NN Hijnecamper 1712-04   

Hijnecamper NN Hijnecamper 1713-11   

hoedemaker Louis de hoedemaker 1713-11   

Hoeijen Jan met Hoeijen 1714-06   

Hoeijken Jan met het Hoeijken 1713-02   

Hoeijmr. Jochem Hoeijmr. 1712-11   

Hooft Ermgaertje Hooft 1714-09  x 

Horst Aert van der Horst 1713-01  x 

Horst Amelia van der Horst 1711-10 x x 

Horst Corn. vander Horst 1711-01  x x 

Horst NN Horst 1710-08  x 

Horst NN van der Horst 1706-07 x x 

Huessen Jan van Huessen 1708-07  x 

Huijberts Lijsbet Huijberts 1712-12  x 

Huijbertse Peter Huijbertse 1712-10  x 

I 



39  Vereniging Veluwse Geslachten © 2023 

 

Achternaam Centrale lijst Jaar-mnd Grote klok 1 Grote klok 2 

IJsendoorn Steven van IJsendoorn 1712-02  x 

Issum Vrouw van Issum 1712-02  x 

J 

Jacob Hans Jacob 1710-07   

Jacob Swarte Jacob 1714-01   

Jacobs Hans Jacobs 1707-09   

Jacobs Jan Jacobs 1711-01    

Jacobs Leendert Jacobs 1710-07   

Jacobse Leendt. Jacobse 1712-03   

Jan Dicke Jan 1709-03   

Jan Dicke Jan 1714-12   

Jans Dicke Jans 1712-09   

Janse Teunis Janse 1709-10   

Jansen Alb. Jansen 1713-02   

Jansen Albert Jansen 1706-06   

Jansen Alberts Jansen 1707-08   

Jansen Berend Jansen 1711-02   

Jansen Berend Jansen 1711-12   

Jansen Geurt Jansen 1713-06   

Jansen Huijbert Jansen 1706-07   

Jansen Klaas Jansen 1712-08  x 

Jansen Lambert Jansen 1706-05   

Janssen Alb. Janssen 1710-12   

Jochems Leen Jochems 1713-05   

Jordens Dirk Jordens 1709-11   

Jordens Hendrik Jordens 1708-05   

Jordens Jan Jordens 1713-07   

Jordens Wil. Jordens 1710-11  x 

Jordens Willem Jordens 1710-05  x 

K 

Keijser Krijn Keijser 1711-03   

Keijser NN Keijser 1712-01   

Keijser Peter Keijser 1714-10   

Keijser Roelof Keijser 1706-07   

Keijsers Stijn Keijsers 1707-07   

Klepperman Berend Klepperman 1714-10   

Kocke Jenneke Kocke 1711-06   

Koeijheijm NN Koeijheijm 1714-09   

Koenen Elsabet Koenen 1710-04   

Koot NN Koot 1710-02 x x 

Krijn Baes Krijn 1708-11   

L 

Laamers Hendrik Laamers 1713-08   

Laer Berend van Laer 1712-01 x x 

Lakemond Sijbertjen Jacobs van 
Lakemond 

1707-11  x 

Lakemont Elias van Lakemont 1707-02   

Lamb. Hendrik Lamb. 1710-06   



40  Vereniging Veluwse Geslachten © 2023 

 

Achternaam Centrale lijst Jaar-mnd Grote klok 1 Grote klok 2 

Lamberts Arien Lamberts 1710-04  x 

Lapper Jan de Lapper 1708-10   

Lapper Tomas de Lapper 1706-02   

Lapt Leendert Lapt 1709-06   

Leertouwer NN de Leertouwer 1711-01    

Leertouwer NN Leertouwer 1708-04   

Leertouwer NN Leertouwer 1714-06   

Leeuwe Hendk. van Leeuwe 1711-06   

Leeuwen Hendr. van Leeuwen 1706-08   

Leeuwen Hendrik van Leeuwen 1711-05   

Leeuwen Vrouw van Leeuwen 1713-04   

Loijen Gijsbert Loijen 1707-09   

Loo Wouter in 't Loo 1710-08   

Louis Peter Louis 1710-11   

Lubberts Bartjen Lubberts 1712-11   

Lubberts Willem Lubberts 1711-02   

Lubbertse Hendrik Lubbertse 1713-08   

M 

Maenen Feijke van Maenen 1710-02   

Maenen Jurgen van Maenen 1708-12 x x 

Maenen Maria van Maenen 1712-12   

Maenen Nieske van Maenen 1710-02  x 

Maenen Peter van Maenen 1712-12   

Maenen Peter van Maenen 1712-12   

Manus Baes Manus 1709-09 x x 

Marij Pape Marij 1714-03   

Martens Dirk Martens 1707-05   

Meenen mevrouw van Meenen 1711-05 x x 

Meenen NN Meenen 1712-02 x x 

Meijner Jan van Meijner 1712-10   

Mesman Willem Mesman 1710-03   

Metselaer Lamd de Metselaer 1709-03   

metselaer Marten de metselaer 1710-02   

Middelhoven NN van Middelhoven 1712-12  x 

Mispel Lauwijk tot de Mispel 1709-02 x x 

Mof Aert Mof 1710-06   

Mof Albert Mof 1707-05   

Mof Gerrit Mof 1708-08   

Mof Gerrit Mof 1713-05   

Mof Hendrik Berends Mof 1708-03   

Mol Reijer Mol 1712-12  x 

Moll Vrouw Moll 1706-01  x 

Monfort NN Monfort 1709-12  x 

N 

Naber Herme Naber 1711-08   

Naber Hermen Naber 1714-08   

Naber Reijnie Naber 1709-04   

Neuij NN Neuij 1713-11  x 



41  Vereniging Veluwse Geslachten © 2023 

 

Achternaam Centrale lijst Jaar-mnd Grote klok 1 Grote klok 2 

Niber Hermen Niber 1710-06   

Nieuwenhuijs Berend Nieuwenhuijs 1710-11   

Nieuwenhuijs NN Nieuwenhuijs 1714-07   

NN Abigail NN 1714-04   

NN Ageta NN 1708-11   

NN Agnieta NN 1714-01   

NN Bart NN 1710-05   

NN Berendje NN 1710-02   

NN Brand NN 1713-08   

NN Coenradus NN 1710-11   

NN Crijn NN 1714-11   

NN Crist NN 1710-02   

NN Crist NN 1710-05   

NN Derkjen NN 1713-06   

NN Dirkje NN 1712-08   

NN Evertje NN 1710-07   

NN Geert NN 1711-01    

NN Helken NN 1710-02   

NN Hermen NN 1709-04   

NN Huijgen NN 1711-12   

NN Jacobi NN 1711-10  x 

NN Jochem NN 1708-07   

NN Konjus NN 1710-07   

NN Lijsbet NN 1710-06   

NN Lourens NN 1714-02   

NN Lubbert NN 1714-08   

NN Megtelt NN 1710-03   

NN Naleken NN 1710-05   

NN Nijque NN 1709-10   

NN Rector NN 1707-06   

NN Trijn NN 1714-01   

NN Willem NN 1709-11   

NN Willemijn NN 1714-02   

Noormans mevrouw Noormans 1707-11 x x 

Noot NN Noot 1711-01    

Nuijen Anne Nuijen 1711-03 x x 

O 

Offen NN Van Offen 1707-03   

Oliven NN Oliven 1712-08  x 

Ommeren Alert van Ommeren 1709-08  x 

Ommeren Claes van Ommeren 1710-10   

Ommeren Claes van Ommeren 1712-04   

Ommeren Geertruij van Ommeren 1709-05  x 

Ommeren Gerrit Aertse van 
Ommeren 

1706-03 x x 

Ommeren Vrouw van Ommeren 1713-03  x 

Ooms Dirk Ooms 1712-03 x x 

Ooms NN Ooms 1707-08 x x 



42  Vereniging Veluwse Geslachten © 2023 

 

Achternaam Centrale lijst Jaar-mnd Grote klok 1 Grote klok 2 

Ossencamp Jan Ossencamp 1712-06 x x 

Otten Jan Otten 1712-01   

Otterlo Evert van Otterlo 1706-01   

Otterloo Evert van Otterloo 1707-03   

Otterloo Hermen van Otterloo 1710-03   

Otterloo Jan Brandse van 
Otterloo 

1708-04 x x 

Otterloo Jan van Otterloo 1706-11   

Ouwens Wouter Ouwens 1712-08   

Overmisse Oth Overmisse 1707-02   

P 

Pansen Jan Pansen 1711-02   

Panssen Jan Panssen 1711-12   

Paulen Jan Paulen 1710-01   

Paulen Jan Paulen 1713-01   

Peppel Griet aen de Peppel 1713-03   

Peroo NN Peroo 1710-08   

Peters Marten Peters 1707-02   

Peterse Jenneken Peterse 1709-02   

Peterse Marte Peterse 1714-10   

Pier Hans Michels van Pier 1713-09   

Polsen Peter Polsen 1714-06   

Pover Jo Pover 1714-07   

Pover Joz. Pover 1714-08   

R 

Reeke Jacobus van Reeke 1711-07   

Reijger Wauter Reijger 1711-09  x 

Rheenen Ant. van Rheenen 1710-04   

Richers Rijksken Richers 1708-12   

Richerts Willem Richerts 1708-05 x x 

Rickers Wil. Rickers 1710-12   

Rijcke Kleijn Rijcke 1711-10   

Rijn Andries van Rijn 1710-03  x 

Rijn Tonij van Rijn 1712-02   

Rijn vrou van Rijn 1714-07  x 

Rijssel NN van Rijssel 1706-12   

Roekel Jan van Roekel 1708-03  x 

Roekel Jan van Roekel 1713-06 x x 

Roekel NN van Roekel 1709-06   

Roelfse Evert Roelfse 1710-04   

Roest Bart Roest 1713-07   

Roest Bart Roest 1714-07   

Roest Bartel Roest 1710-12   

Roest Gerrit Roest 1710-04  x 

Roest Hermen Roest 1712-09   

Roskam Corn. inde Roskam 1710-09   

S 

Schonevelt NN Schonevelt 1711-02   



43  Vereniging Veluwse Geslachten © 2023 

 

Achternaam Centrale lijst Jaar-mnd Grote klok 1 Grote klok 2 

Schuijlenburg NN Schuijlenburg 1710-05   

Schuijlenburg NN Schuijlenburg 1711-05   

Schuijlenburg NN Schuijlenburg 1711-08   

Schuijlenburgh Jan van Schuijlenburgh 1711-03 x x 

Seegen vrouw van Seegen 1706-02 x x 

Setten Hendk. van Setten 1706-03   

Setten NN van Setten 1711-03   

Sijmese Aert Sijmese 1711-06   

Sleur Trijn Sleur 1710-09   

Sleur Willem Sleur 1713-03   

Sleur Wouter Sleur 1706-09   

Smeetius Gosewijn Smeetius 1711-11 x x 

Smit Corn. de Smit 1710-04  x 

Smit Jan de Smit 1707-09   

Smit Jan de Smit 1711-02   

Smit Jan de Smit 1711-07   

Smit NN de Smit 1714-09   

Snijder Dirk de Snijder 1706-11   

Snijder Rijk de Snijder 1706-03   

Snijven NN Snijven 1708-07   

Speijers Arien Speijers 1714-07   

Speijers Daniel Speijers 1708-03  x 

Speijers NN Speijers 1714-07   

Speijers Truij Speijers 1709-10   

Speijers Truij Speijers 1710-11   

Speijers Truij Speijers 1713-01   

Spronk NN Spronk 1710-03 x x 

Spronk NN Spronk 1713-01   

Steenoven Vonk aende Steenoven 1707-09 x x 

Steevense Aert Steevense 1709-07 x x 

Sterkenburgh Juffr Sterkenburgh 1707-01  x 

Stevens Jan Stevens 1713-03  x 

Stralen Bart van Stralen 1708-03 x x 

Stralen Bartel van Stralen 1711-12  x 

Stralen Bartholt van Stralen 1712-04  x 

Stralen Sander van Stralen 1714-10  x 

Stralen Teunis van Stralen 1714-08  x 

Stralen Vrouw van Stralen 1712-04  x 

Stronk Wil. Stronk 1712-01   

Suermond Jan Suermond 1708-03 x x 

Suijlen Jan van Suijlen 1709-12   

Suijlen Vrouw van Suijlen 1706-03 x x 

Suirmond Bart Suirmond 1710-05  x 

Suirmond Frans Suirmond 1711-10  x 

Suirmont NN Suirmont 1710-12   

Swalm Jenneke de Swalm 1710-03   

Swier Jan de Swier 1708-06   

Swier Jan de Swier 1709-06   



44  Vereniging Veluwse Geslachten © 2023 

 

Achternaam Centrale lijst Jaar-mnd Grote klok 1 Grote klok 2 

Swier Jan de Swier 1714-09   

T 

Tijmense Cornelis Tijmense 1709-01   

Tijnagel Hendr. Tijnagel 1707-06   

Tijnagel Tonis Tijnagel 1712-08 x x 

Tijsche Bart Tijsche 1709-11   

Tijssen Teunis Tijssen 1714-12   

timmerman Gijsbert den timmerman 1710-02   

Timmerman Gijsbert Timmerman 1708-07  x 

Timmerman Gijsbert Timmerman 1708-07   

Touwslager Jan Huijberts 
Touwslager 

1710-05  x 

Troost Gerritjen Troost 1706-03   

Troost Willem Troost 1714-02   

V 

Vank NN Vank 1710-04   

Velde NN vande Velde 1708-04   

Verbeek Juffr. Verbeek 1706-07 x x 

Verhorst Lijsbet Verhorst 1706-08 x x 

Vermeer Alert Vermeer 1708-08 x x 

Vermeer Fijken Vermeer 1710-06  x 

Vermeer Hendrik Vermeer 1708-12  x 

Vermeer Joffr. Vermeer 1711-12  x 

Vermeer NN Vermeer 1706-07   

Vermeer NN Vermeer 1707-01   

Vermeer NN Vermeer 1709-03  x 

Vermeer Vrou Vermeer 1710-03 x x 

Versteegh Jan Versteegh 1714-07   

Vinceler Slegie Vinceler 1710-07   

Vinceler Tonis Vinceler 1707-03 x x 

Vissers Paul Vissers 1706-10   

Vonk NN Vonk 1709-04   

Vonk NN Vonk 1711-01    

Voornt Huijbert Duijs van 
Voornt 

1709-07  x 

Vos Sander Vos 1710-03   

Vos Sander Vos 1711-02   

W 

Wagtmeester Bart Wagtmeester 1707-09   

Weeg Gerrit de Weeg 1711-03   

Weeg Gerrit de Weeg 1714-06   

Weegh Claes de Weegh 1709-03  x 

Weegh Gerrit de Weegh 1706-01   

Weegh Gerrit de Weegh 1708-12   

Weegh Klaes de Weegh 1712-12 x x 

Weegh Susanna de Weegh 1710-06  x 

Weel vrou van Weel 1711-12  x 

Wever Marten de Wever 1707-11   



45  Vereniging Veluwse Geslachten © 2023 

 

Achternaam Centrale lijst Jaar-mnd Grote klok 1 Grote klok 2 

Wijk Bartolt van Wijk 1711-01    

Wijk Joost van Wijk 1710-06   

Wijk NN van Wijk 1708-03   

Willems Arien Willems 1707-11   

Willemse Arien Willemse 1707-02   

Z 

Zegelaar Tonie Zegelaar 1713-06 x x 

Zwier Jan de Zwier 1710-08   

 

 


